平成２９年１月２４日

各      位
    会  社  名  アイフル株式会社

                        代  表  名  代表取締役社長 福田 吉孝

                       （コード番号：8515  東証第 1 部）

                     問 合 せ 先 執行役員財務部長 深田 裕司

                       ＴＥＬ 03-4503-6050

組織変更、人事異動に関するお知らせ

アイフル株式会社（代表取締役社長：福田吉孝）は、組織変更、役員・部長人事について、下記のとおり

といたしましたのでお知らせいたします。

【記】

１．組織変更：平成 29 年４月 1日付

（１）部の新設

・法人管理部を国内・国外に分割し「海外事業部」を新設します。

・経営企画部から業務システム課を分離し「業務システム部」を新設します。

・マーケティング部からＩＴ企画分野を分離し「ＩＴ企画部」を新設します。

（２）部の統廃合および名称変更

・事務サポートセンターを廃止し、カウンセリングセンターに統合します。

・保証事業２部を廃止し、現状の保証事業１部を「保証事業部」へ名称変更します。

２．執行役員の担当変更：平成 29 年４月１日付

氏  名 新担当 現担当

尾石
お い し

 和光
かずみつ

コンプライアンス委員会委員長 兼

管理本部長 兼 経理本部長 兼

情報システム開発部・情報システム運用部・

コンプライアンス部・

総務部統括

コンプライアンス委員会委員長 兼

管理本部長 兼 経理本部長 兼

情報システム開発部・情報システム運用部・

コンプライアンス部・

総務部・与信総括部統括

中川
なかがわ

 次夫
つ ぐ お

営業本部長 兼 マーケティング部・

ＩＴ企画部・与信総括部統括
営業本部長 兼 マーケティング部統括

福
ふく

田
だ

 光
みつ

秀
ひで

 保証事業部統括 保証事業１部・保証事業２部統括

田中
た な か

 善明
よしあき

経営企画部・業務システム部担当

兼 経営企画部長
経営企画部担当 兼 経営企画部長

若松
わかまつ

 一義
かずよし

 内部監査部担当 与信総括部担当

奥山
おくやま

 真
しん

一郎
いちろう

マーケティング部・ＩＴ企画部担当

兼 マーケティング部長

（ライフカード株式会社 執行役員就任）

マーケティング部担当

兼 マーケティング部長

2

氏  名 新担当 現担当

津田
つ だ

 和彦
かずひこ

経理部・総務部担当

兼 経理部長

（ライフカード株式会社 執行役員就任）

経理部・総務部担当

兼 経理部長

安藤
あんどう

 俊
とし

明
あき

 営業副本部長 兼 営業推進部長 営業推進部長

山内
やまうち

 郁
いく

雄
お

法人管理部・海外事業部担当

兼 海外事業部長

法人管理部担当

兼 法人管理部長

深田
ふ か だ

 裕司
ゆ う じ

 （人事部付） 財務部担当 兼 財務部長

３．部長の選任：平成 29 年４月１日付

氏  名 新役職

鍵谷
かぎたに

 毅
つよし

 西日本営業部長

村瀬
む ら せ

 達
たつ

彦
ひこ

 法人管理部長

真田
さ な だ

 和彦
かずひこ

 ＩＴ企画部長

藤井
ふ じ い

 由
より

大
ひろ

 与信総括部長

木曽
き そ

 祥人
よ し と

人事部付部長

（ライフカード株式会社 営業第二部長）

山口
やまぐち

 一郎
いちろう

人事部付部長

（ライフカード株式会社 事業開発部長 兼

 ビジネクスト株式会社 取締役就任予定※）

 ４．部長の異動：平成 29 年４月１日付

氏  名 新役職 現役職

中西
なかにし

 則雄
の り お

 東日本営業部長 西日本営業部長

吾妻
あ づ ま

 弘
ひろし

 カウンセリングセンター部長 経営企画本部付部長

関原
せきはら

 昌
まさ

浩
ひろ

 管理推進部長 内部監査部長

石井
い し い

 賢
けん

一郎
いちろう

 業務システム部長 総務部長

三石
みついし

 潤
じゅん

 財務部長

人事部付部長

（ライフカード株式会社 事業開発部長 兼

ビジネクスト株式会社 取締役）

春口
はるぐち

 博文
ひろふみ

 総務部長 事務サポートセンター部長

3

氏  名 新役職 現役職

岡野
お か の

 勇
ゆう

貴
き

 保証事業部長 保証事業１部長

島谷
しまたに

 宗
むね

孝
たか

 内部監査部長 東日本営業部長

大川
おおかわ

 馨
けい

一郎
いちろう

人事部付部長

（ライフカード株式会社 営業第三部長）
保証事業２部長

染谷
そめたに

 幸
こう

治郎
じ ろ う

人事部付部長

（ライフカード株式会社 営業本部付部長）
与信総括部長

吉村
よしむら

 淳
あつし

人事部付部長

（ライフカード株式会社 経理部長）

人事部付部長

（ライフカード株式会社 営業企画推進部長）

桑畑
くわはた

 秀明
ひであき

人事部付部長

（ライフギャランティー株式会社

常務取締役就任予定※）

カウンセリングセンター部長

兼 管理推進部長

    ※ビジネクスト株式会社およびライフギャランティー株式会社は当社の子会社であり、当該取締役は本年４月に

開催される臨時株主総会およびその後に開催される取締役会で正式に選任される予定です。

以 上